РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.  2018г.                                        №19

      ст. Калининская
Об утверждении отчетности о ходе работ

по муниципальной программе «Развитие  культуры и туризма»

за счет средств  бюджета  Калининского

сельского поселения, формировании
 и реализации в 2017 году.

В соответствии с постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 01.10.2013 г № 54 « Об утверждении порядка  разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ Калининского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие культуры  и туризма», утвержденной постановлением Администрации Калининского сельского поселения № 63 от 31.10.2013 года , по результатам за 2017 год согласно приложению  к настоящему постановлению.

          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  Администрации Калининского
сельского поселения                                                       А.Г.Савушинский

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Приложение № 1

                                                                                                       К  постановлению №19 от 26.02.2018
Администрации Калининского

сельского поселения

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ  КУЛЬТУРЫ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на  2014-2018 ГОДЫ ЗА 2017 ГОД

Отчет об исполнении долгосрочной  целевой программы «Развитие культуры Калининского сельского поселения 2014-2018 годы за 2017 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения  в соответствии постановлением  Администрации от  01.10.2013 г № 54 « Об утверждении порядка  разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных  программ Калининского сельского поселения на основании отчетов и пояснительных записок муниципальных бюджетных  учреждений Калининского сельского поселения.

Реализация программы была направлена на обеспечение конституционного права населения сельского поселения на доступ к ценностям культуры, на создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сельского поселения.

В отчетном, 2017  году, на реализацию программы  было направлено 3439,4 тыс.рублей за счет собственных средств бюджета поселения и 1248,1 тысяч рублей за счет средств областного бюджета. Основная часть суммы предназначалась для финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры.

          В результате реализации программных мероприятий МБУК ЦР КСП «ЦДК», расположенного на территории  Калининского сельского поселения  были проведены 440 различных по  форме и тематике культурно-массовых мероприятий.

Выводы:
В течении отчетного периода  по сравнении с 2016  годом  прослеживается тенденция стабильности, активно проводится работа по привлечению к занятиям в  кружках и любительских объединениях детей и подростков сельского поселения.

Предложение

- учитывая, что достижение результатов программы служит духовному и патриотическому воспитанию жителей Калининского сельского поселения  целесообразно в 2018 году продолжить реализацию данной программы.

        Отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Развитие культуры Калининского сельского поселения на 2014-2018 годы предоставлен в приложении № 1 к приложению 1

Приложение 1
                                                                                                               к приложению №1

Отчет о реализации долгосрочной целевой программы

 «Развитие культуры Калининского сельского поселения 2014 – 2018 годы»
За 2017 год

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	источники финансирования

	Объем

 бюджетных ассигнований на 2017 год
	Кассовый расход
	Результативность проводимых программных мероприятий

	1
	2
	3
	5
	6
	8
	10

	1.1.1.
	Финансовое обеспе-чение выполнения муниципального

 задания муници-пальными учреж-дениями культуры
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»

	Местный, областной бюджет
	4818,3

	4687,5

	97,3

	1.1.2
	Организация деятельности клубных формирований Организация и проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	местный , областной

бюджет
	4818,3

	4687,5

	97,3

PAGE
2